ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.07.2017г. № 813
п. Мартюш

Об утверждении Перечня помещений, находящихся в муниципальной
собственности МО «Каменский городской округ», для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч
кандидатов с избирателями в период избирательной кампании по выборам

Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года

          В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ (ред.
от 01.06.2017г.) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Свердловской области от
29.04.2003г. № 10-ОЗ (ред. от 13.04.2017г.) «Избирательный кодекс Свердловской
области»,  по  согласованию  с  Каменской  районной  территориальной
избирательной  комиссией,  в  целях  оказания  содействия  зарегистрированным
кандидатам в организации и проведении агитационных публичных мероприятий в
форме  собраний  в  период  избирательной  кампании  по  выборам   Губернатора
Свердловской  области  10  сентября  2017  года,  руководствуясь  Уставом  МО
«Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Утвердить  Перечень  помещений,  находящихся  в  муниципальной
собственности МО «Каменский городской округ», для проведения агитационных
публичных мероприятий в форме собраний для встреч кандидатов с избирателями
в период избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской области
10 сентября 2017 года  (прилагается).
       2. Установить, что уполномоченным органом по приему и рассмотрению
заявок  зарегистрированных  кандидатов,  на  предоставление  помещений,
находящихся  в  муниципальной  собственности,  для  проведения  агитационных
публичных мероприятий в форме собраний для встреч кандидатов с избирателями
в период избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской области
10  сентября  2017  года  является  Администрация  МО  «Каменский  городской
округ».
       3. Заместителю Главы Администрации по вопросам организации управления
и  социальной  политике  (И.В.  Кырчикова)  обеспечить  прием  заявок
зарегистрированных кандидатов,  на предоставление помещений, находящихся в
муниципальной  собственности,  для  проведения  агитационных  публичных
мероприятий в форме собраний для встреч кандидатов с избирателями в период

избирательной  кампании  по  выборам  Губернатора  Свердловской  области  10
сентября  2017  года,  соблюдение  сроков  рассмотрения  заявок  и  порядок
предоставления помещений,  находящихся в муниципальной собственности,  для
проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями:
        3.1. по заявке зарегистрированных кандидатов, предоставленной не менее
чем  за  три  дня  до  проведения  встречи  с  избирателями,  безвозмездно
предоставлять помещения для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний для встреч кандидатов с избирателями в период избирательной
кампании по выборам Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года,
на  время,  установленное  решением  Каменской  районной  территориальной
избирательной комиссией;
         3.2.  информировать Каменскую районную территориальную избирательную
комиссию (в  письменном виде),  о  предоставлении помещения,  находящегося  в
муниципальной  собственности,  для  проведения  агитационных  публичных
мероприятий в форме собраний для встреч кандидатов с избирателями в период
избирательной  кампании  по  выборам  Губернатора  Свердловской  области  10
сентября 2017 года не позднее дня, предшествующего дню проведения собрания,
встречи с избирателями;
         3.3.  не  позднее дня,  следующего за  днем предоставления помещения,
уведомлять  в  письменной  форме  Каменскую  районную  территориальную
избирательную комиссию о факте  предоставления  помещения,  об условиях,  на
которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть
предоставлено  в  течение  агитационного  периода  другим  зарегистрированным
кандидатам.
        4. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО
«Каменский  городской  округ»  (В.А.  Мельник)  обеспечить  беспрепятственный
доступ  зарегистрированных  кандидатов  в  помещения для  проведения
агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч кандидатов с
избирателями  в  период  избирательной  кампании  по  выборам  Губернатора
Свердловской области 10 сентября 2017 года.

5.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «Каменский городской округ».
          6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  по  вопросам  организации  управления  и
социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа                  С.А. Белоусов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11.07.2017г. № 813